
Erste Satzung zur Änderung der Promotionsordnung der Medizinische Fakultät 
und der Naturwissenschaftlichen Fakultät III – Biologie und Vorklinische Medizin 

(Medizinische Fächer) 

Vom 14. April 2011 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 64 Abs. 1 Satz 4, 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Satzung: 

 

§ 1 

Die Promotionsordnung der Medizinische Fakultät und der Naturwissenschaftlichen Fakultät III – 
Biologie und Vorklinische Medizin vom 12. Juni 2008 wird wie folgt geändert: 

 

In § 7 Abs. 1 Satz 2 werden nach dem Wort „Professor“ die Worte „oder hauptberuflich im 
Dienste des Freistaates Bayern stehender Hochschullehrer“ angefügt.  

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 30. März 2011 
und der Genehmigung des Rektors der Universität Regensburg vom 14. April 2011. 

 

 

Regensburg, den 14. April 2011 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
I.V. 
 

 

Prof. Dr. Ingrid Neumann-Holzschuh 
(Prorektorin) 

 

 

 



Diese Satzung wurde am 14.4.2011 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
14.4.2011 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 14.4.2011. 

 

 

 


